
Vikariat i Læse-/skrivevejledningsteamet på Aarhus Universitet

Er du interesseret i at yde studiestøtte til studerende med dysleksi på Aarhus
Universitet? Har du erfaring med at støtte studerende i videregående uddannelser?
Brænder du for at udvikle din faglighed inden for vejledning og studiestøtte til
studerende med dysleksi og dyskalkuli? Så er det måske dig, vi leder efter. 
Rådgivnings- og støttecentret, Aarhus Universitet søger pr. 1. august 2026 en vikar i
læse-/skrivevejledningsteamet til at yde specialpædagogisk studiestøtte til studerende
med dysleksi. Læs mere om Rådgivnings- og Støttecentret her.   

Dine arbejdsopgaver i læse-/skrivevejledningsteamet består i:  

Udredning af læse-/skrivevanskeligheder hos studerende  ●

Udredning af matematikvanskeligheder hos studerende ●

Instruktion i brug af kompenserende IT for studerende med dysleksi   ●

Vejledning i læse- og skrivestrategier til studerende med dysleksi (studiestøtte)  ●

Dokumentation af pædagogisk praksis  ●

Deltagelse i udviklingsopgaver og projekter med kolleger  ●

Teamets vejledningspraksis er baseret på et indgående kendskab til
skriftsprogsvanskeligheder i uddannelse og en anerkendende tilgang med afsæt i den
studerendes ressourcer. 
 
Kvalifikationer  
Du kan søge, hvis du har en kandidatuddannelse i logopædi, audiologopædi, sprogfag,
lingvistik eller specialpædagogik for voksne (eller tilsvarende).

Vi forventer desuden, at du har interesse og evne for arbejde med studerende med
specifikke læse-/skrivevanskeligheder i uddannelse. 

Du kan fx have dybdegående viden eller erfaringer inden for nogle af følgende
områder:  

Viden om dysleksi og andre læse-/skrivevanskeligheder   ●

Viden om dyskalkuli ●

Specialpædagogisk støtte til studerende i videregående uddannelse  ●

Erfaring med læse-/skriveunderstøttende teknologier, evt. AI  ●

Viden om studiemæssige vanskeligheder, uddannelseskompetence og

studiestrategier  

●

Viden om akademisk sprogbrug og formidling på dansk og engelsk ●

  
Vi forventer desuden, at du:  

Indgår i et tæt samarbejde med kollegaer og viser initiativ i arbejdet med

opgaverne 

●

Har gode dansk- og engelskkundskaber  ●

Arbejder struktureret, kan danne dig et overblik over mange opgaver og formår at

komme i mål med dine opgaver  

●

Har evner inden for administrativt arbejde ●

Har lyst til at dele din viden med kolleger ●

Er en god kollega, som vil bidrage til et godt socialt arbejdsmiljø  ●

  
Vi tilbyder

Et inspirerende fagligt miljø med dygtige og engagerede kolleger.  ●

Muligheden for at være med til at udvikle et vigtigt fagområde på Aarhus

Universitet.   

●

Faglig og personlig udvikling i en hverdag præget af samarbejde og●
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https://www.au.dk/raadgivnings-og-stoettecentret/


arbejdsglæde. 
  
Rådgivnings og støttecentret er en del af AU Uddannelse. Du kan læse mere her  

Ansættelsesvilkår  
Stillingen er et barselsvikariat på 37 timer ugentligt i perioden 1. august 2026-30. juni
2027. 
Løn og ansættelsesvilkår er i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og
Akademikere i Staten.  

Arbejdsstedet er Fredrik Nielsens Vej 5, 8000 Aarhus C.

Yderligere oplysninger  
For yderligere information eller spørgsmål, kontakt venligst: personaleleder Mette
Schmidt: mws@au.dk.   
Samtaler afholdes i uge 26 .

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet

Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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